
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №6 «Колосок» с. Ходынино» 

 

 

Приказ 

 

09.01.2023 г.                                                                        № 1\19 

 

Об утверждении примерного 10-дневного меню 
 

С целью организации сбалансированного и рационального питания детей в 

детском саду, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления 

блюд в соответствии с меню, выполнения норм потребления продуктов 

питания и их калорийности, а также осуществления контроля по данному 

вопросу в 2023  году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить 10 – дневное меню на основе примерного, с учетом 

физиологических потребностей детей в пищевых  веществах и норм питания 

на 2023 г. 

2. Утвердить технологические карты для детей в возрасте  от 3 до 7 лет на 

2023 г. 

3.  Бракеражной комиссии:  

Слободскова Л.Ю. – завхоз; 

Чикмарева Л.Н.  – повар; 

Чанкуева Н. В.   – член профсоюзной  организации, воспитатель 

Павлючик Т.Н. - воспитатель 

Исаева Ю.В. – помощник воспитателя 

3.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации 

питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации 

питания детей. 

4.  Завхозу Слободсковой Л.Ю.: 

4.1.Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, 

качеством и ассортиментом получаемых из магазина продуктов, строго в 

соответствии с примерным 10- дневным меню; 

4.2.Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий 

товар. 

5.  Поварам  Чикмаревой Л.Н., Литовка С.М.: 

Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню - 

требованию на каждый день. 

6.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий                                                                   Л.Е. Акимушкина 

 

  


